



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 stycznia 2022 r.

Poz. 365

SPRAWOZDANIE STAROSTY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 12 stycznia 2022 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2021 r., poz. 372 t.j.) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działająca przy Staroście Mieleckim została utworzona Zarządzeniem Nr 4/2019 z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i porządku działającej przy Staroście Mieleckim w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Na skutek zmian kadrowych skład komisji uległ zmianie. Na dzień 31.12.2020 skład komisji stanowili:

1. Przewodniczący – Stanisław Lonczak – Starosta Powiatu Mieleckiego.
2. Sekretarz – Agata Lenart – Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym.
3. Zbigniew Działowski – Przedstawiciel Rady Powiatu Mieleckiego
4. Józef Smaczny – Przedstawiciel Rady Powiatu Mieleckiego
5. Jacek Juwa – Komendant Powiatowy Policji
6. Grzegorz Bajda – Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji.
7. Zenon Tokarski – Kierownik Referatu ds. Zarządzania Kryzysowego UM w Mielcu
8. Robert Pluta – Wójt Gminy Padew Narodowa
9. Michał Deptuła – Wójt Gminy Wadowice Górne
10. Jarosław Kolendo – Dyrektor Szpitala Specjalistycznego
11. Grzegorz Gałuszka – Dyrektor Pogotowia Ratunkowego
12. Ryszard Krawiec – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
13. Franciszek Augustyn – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Mielcu
14. Beata Kardyś – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
15. Grzegorz Burek – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
16. Łukasz Kapinos – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
17. Tomasz Mazur – Wojskowy Komendant Uzupełnień w Mielcu
18. Małgorzata Dobosz – Słaba – wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Tarnobrzegu

Działalność Komisji w 2021 roku ukierunkowana była na realizację statutowych zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, a zdominowana była zapewnieniem bezpieczeństwa epidemicznego mieszkańców powiatu w dobie pandemii wirusa SARS-COV-2.

Komisja obradowała czterokrotnie w formie wideo konferencji, a tematyka obrad wynikała z *Planu Pracy Komisji* oraz bieżącej sytuacji bezpieczeństwa mieszkańców powiatu o różnych jego obszarach.

W czasie posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku omawiano:

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności KBiP za 2020 rok.
2. Przyjęcie planu pracy na rok 2021.
3. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu za 2020 rok służb, inspekcji i straży.
4. Realizacja akcji „Zima 2020/2021”.
5. Realizacja akcji „Bezpieczne Lato”.
6. Realizacja „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.
7. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2022 rok.
8. Podejmowane działania w związku z sytuacją zagrożenia Covid-19 oraz ASF.

W dniu 25.02.2021r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Podczas pierwszego posiedzenia członkowie Komisji wysłuchali „Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mieleckiego” za 2020 rok służb, inspekcji i straży.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Starosty Powiatu Mieleckiego z działalności KBiP, nie wnosząc do niego uwag. Podczas posiedzenia przedstawiono plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2021 r. Nikt z członków nie zgłosił uwag ani zastrzeżeń. Plan pracy KBiP został jednogłośnie przyjęty.

Oceniam, że działania podejmowane przez służby, inspekcje i straże mimo trudności z jakimi musiały się zmierzać należy ocenić pozytywnie.

Omówiono przygotowanie oraz planowaną realizację zadań na 2021 rok w ramach powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komendant Powiatowej Straży Pożarnej poinformował, że funkcjonariusze PSP są w pełni przygotowani do natychmiastowego działania w sytuacji roztopów lub ewentualnej powodzi. W roku 2021 prowadzony był nadzór nad miejscami nielegalnego składowania odpadów. Ponadto realizowano program szczepień funkcjonariuszy PSP i OSP. Dyrektor PCPR w Mielcu poinformowała, że ze względu na sytuację epidemiczną część zadań prowadzona była zdalnie. Powiatowy zespół do spraw orzekania pracował w systemie zaocznym, co oznacza, że orzecznictwo odbywało się na podstawie złożonej dokumentacji, bez konieczności osobistego wstawienia się osoby niepełnosprawnej. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że weterynaria będzie kontynuować działania związane z kontrolą gospodarstw oraz ich dostosowaniem do wymogów zabezpieczających przed ASF. Ponadto prowadzona była współpraca z inspekcją sanitarną w zakresie chorób odzwierzęcych oraz kontrola podmiotów produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego. O przygotowaniu do realizacji programu mówili również: Komendant Powiatowej Policji oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.

W dalszej części posiedzenia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zwrócił uwagę na wzrostową tendencję zakażeń Covid-19. Na terenie powiatu mieleckiego od początku pandemii zdiagnozowano ok. 4200 przypadków zakażeń koronawirusem. Dyrektor Szpitala Specjalistycznego poinformował o działaniach prowadzonych w celu zwiększenia liczby łóżek covidowych w szpitalu z 85 do 115. Oznajmił, że 80% personelu medycznego poddało się szczepieniu przeciwko Covid-19, ponad to 1250 nauczycieli wyraziło chęć przyjęcia szczepionki. Ze względu na zdiagnozowane zakażenia Covid-19 wśród pacjentów, tymczasowo zamknięty został oddział wewnętrzny. Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Mielcu poinformował o ujednoczeniu obszaru operacyjnego do całego województwa, Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Mielcu będzie realizowała zadania w zachodnio-północnej części z dwudziestoma zespołami ratunkowymi i dodatkowo z dwoma zespołami transportu medycznego.

Zaobserwowano również zwiększoną działalność karetek wykonujących wymazy. Wzrost wyjazdów zespołów ratunkowych nastąpił w wyniku powikłań po II fali Covid-19.

Następne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 16 czerwca 2021 roku.

Podczas posiedzenia dokonano oceny stanu zabezpieczenia pożarowego na terenie powiatu mieleckiego. Komendant Państwowej Straży Pożarnej zakomunikował, że zabezpieczenie powiatu jest prawidłowe pod względem wyposażenia, wyszkolenia, rozmieszczenia organizacji jednostek OSP oraz ich funkcjonowania. W kwestii ochrony przeciwpożarowej, priorytetowym działaniem nadleśnictwa Tuszyma była budowa zbiorników małej retencji. Przedstawiona inwestycja pozwoli zabezpieczyć ok. 43 tys. m³ retencjonowanej wody, która wykorzystywana będzie w akcjach bezpośrednich. Nadleśnictwo Mielec posiada „Sposób postępowania na wypadek pożaru”. Plan ten jest co roku aktualizowany, wspólnie z Komendami Powiatowymi Straży Pożarnej w Mielcu i Kolbuszowej. Planowana była gruntowna przebudowa Punktu Alarmowo-Dyspozycyjnego oraz inwestycja w nowoczesny sprzęt do lokalizacji pożarów.

W dalszej części przeprowadzono ocenę realizacji akcji „Zima 2020/2021” oraz zadań planowanych w ramach akcji „Bezpieczne Lato”. Pracownik Rejonu Dróg Wojewódzkich zabezpieczenia przed zimą ocenił jako bardzo dobre. Zimowym utrzymaniem dróg były objęte drogi wojewódzkie na łącznej długości 230,556 km. Całkowity koszt zimowego utrzymania dróg w sezonie 2020/2021 wyniósł 775 798,27 zł. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przedstawiła poniesione przez PZD koszty zimowego utrzymania dróg, które łącznie wyniosły 1 486 283,24 zł. W porównaniu do lat poprzednich, na skutek erozji soli, powstała 3-4 krotnie większa ilość powierzchni dróg do remontu. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował o bieżącym monitoringu pod kątem zimowego zabezpieczenia budynków, z naciskiem na kontrole odśnieżonych dachów. W okresie wakacyjnym realizowane były działania prewencyjne oraz edukacyjno-informacyjne skierowane na zapewnienie bezpieczeństwa osobom wypoczywającym na terenie powiatu mieleckiego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. W działania prewencyjne zaangażowani byli: Komendant Powiatowy Policji w Mielcu, Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Mielcu oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna realizowała zadania w zakresie nadzoru nad obiektami żywnościowymi oraz wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach akcji „Bezpieczne Lato” Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił plan działań, obejmujący m.in. kontrole dobrostanu zwierząt, pozostałości substancji niedozwolonych lub niepożądanych w produktach spożywczych, a także działania profilaktyczne w kierunku wścieklizny, Salmonelli oraz choroby Aujeszkiego. Zwrócił również uwagę na potwierdzone przypadki występowania ASF na terenie nadleśnictwa Tuszyma. Na terenie powiatu występowały dwa obszary: I i II stopnia zagrożenia. W obszarze II stopnia obowiązuje zakaz przemieszczania świń i gatunków wrażliwych poza obszar tej strefy oraz wymaga się prowadzenia bioasekuracji. Planowane były poszukiwania na linii kolejowej Padew Narodowa – Dębica aby przygotować się do działań prewencyjnych wobec ASF. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował o planowanych kontrolach obiektów budowlanych, rekreacyjnych oraz placów zabaw.

W nawiązaniu do bieżącej analizy sytuacji wynikającej z zagrożeń powiatu mieleckiego Dyrektor PSSE wystąpił z apelem popularyzacji szczepień, które w dużej skali pomagają w ograniczaniu rozprzestrzeniania się covid-19. Sytuacja epidemiczna w szpitalu uległa stabilizacji. Dodatkowe oddziały covidowe powróciły do pierwotnych funkcji. W Szpitalu Specjalistycznym w Mielcu realizowane były badania pełne oraz antygenowe na obecność wirusa covid-19. W dalszej części posiedzenie Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował o nowych zakażeniach ASF wśród dzików. Przeszukiwania terenów leśnych nie wykazały kolejnych przypadków zakażeń. Dalsze działania obejmowały odstrzał dzików na terenie nadleśnictwa oraz sprawdzenie czy są one nosicielami ASF-u.

Dnia 5.10.2021 roku odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

W związku z możliwym pojawieniem się na terenie kraju masowym zakażeniem ludności Covid 19 oraz z niepokojącymi danymi statystycznymi w związku z Afrykańskim Pomorem Świń (ASF) w czasie posiedzenia omawiano i postanowiono. Sytuacja pandemiczna zmusza Szpital Specjalistyczny do zwiększenia obłożenia do 57 łóżek covidowych. W punkcie szczepień od początku pandemii wykonano 20 000 szczepień. Przygotowanie i planowanie do realizacji darmowych szczepień przeciwko grypie. Powiatowa Stacja Powiadamiania Ratunkowego w Mielcu zabezpiecza dwie karetki covidowe z przeznaczeniem tylko i wyłącznie do przewozu osób zakażonych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wskazał niski poziom osób zaszczepionych mieszkańców powiatu mieleckiego, który jest na

poziomie 35-36%. Od początku pandemii, tj. 1 marca 2020 do 30 września 2021 w powiecie mieleckim zidentyfikowano 7495 przypadków zakażenia koronawirusem.

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował o rozwoju sytuacji związanej ASF na terenie powiatu. W wyniku zwalczania oraz prewencji ASF ubito łącznie ponad 10 000 sztuk trzody chlewnej. Na bieżąco realizowane były kontrole bioasekuracji oraz akcje informacyjne zarówno dla rolników jak i do myśliwych uczestniczących w polowaniach.

W dalszej części posiedzenia poddano ocenie realizację akcji „Bezpieczne Lato”. Komendant Powiatowy Policji poinformował, że lato w okresie sprawozdawczym było bezpieczniejsze w porównaniu do lat poprzednich. Odnotowano jeden przypadek śmiertelny zatonięcia. Nałożono blisko 350 mandatów za brak maseczki i nie przestrzeganie panujących restrykcji oraz skierowano ok. 260 wniosków do sądu. Oprócz zadań ustawowych Policja prowadziła także działania związane z Covid-19 oraz ASF. Państwowa Straż Pożarna we współpracy z OSP prowadziła akcję „Szczepmy się z OSP” jak również uczestniczyła w akcjach związanych z Afrykańskim Pomorem Świń w gospodarstwach rolnych oraz usuwaniu skutków podtopień. W ramach akcji „Bezpieczne Lato” Inspekcja Weterynaryjna przeprowadziła 159 testów oraz 827 kontroli gospodarstw. Wykonano także 72 kontrole obserwacji zwierząt, głównie psy pod kątem wścieklizny oraz 350 szczepionek przeciwko wściekliznie dla lisów wolnożyjących. Realizację swoich działań w ramach akcji „Bezpieczne Lato” przedstawili również Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu odbyło się dnia 17.11.2021 r.

Podczas posiedzenia podjęto temat oceny „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego” oraz przygotowań do akcji „Zima 2021/2022”. Dyskusji poddano także projekt budżetu na 2022 rok oraz bieżącą analizę sytuacji wynikającej z zagrożeń powiatu mieleckiego. W obradach uczestniczyła Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu.

Komendant Powiatowy Policji przedstawiając zrealizowane działania programowe oświadczył, że w okresie styczeń – wrzesień 2021 policjanci wykryli 66,1% przestępstw. Działając w świetle ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii wykrywalność przestępstw w tej kategorii była na wysokim poziomie. Zwiększono bezpieczeństwo w ruchu drogowym poprzez wzmożone kontrole kierowców. Na terenie powiatu mieleckiego doszło do 7 śmiertelnych wypadków drogowych.

Powiatowy Lekarz Weterynarii sytuację związaną z ASF ocenił jako stabilną. W wyniku wcześniejszych działań zlikwidowano 254 hodowli trzody chlewnej. Populacja dzików na terenie powiatu mieleckiego nie jest wolna od ASF, co może skutkować ponownym rozwojem choroby. Z planowanego sanitarnego odstrzału 524 dzików zrealizowano 218.

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Powiatowej Stacji Powiadamiania Ratunkowego stwierdził, że z uwagi na wzrost zachorowań Covid 19, system ratownictwa medycznego jest zbyt dużo obciążony co ogranicza sprawne funkcjonowanie z uwagi na wymogi sanitarne. Szpital Specjalistyczny zwiększa liczby łóżek oraz respiratorów dla pacjentów chorych na Covid-19 oraz prowadzone są prace nad utworzeniem kolejnego oddziału zakaźnego na oddziale rehabilitacji.

Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedstawił działania interwencyjne oraz prewencyjne prowadzone w ramach akcji „Zima 2021/2022”. Inspektor Powiatowego Zarządu Dróg oraz pracownik Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich ogłosili gotowość do działania oraz przedstawili plany operacyjne zimowego utrzymania dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie powiatu mieleckiego. Działania prowadzone w ramach przygotowań do akcji „Zima 2021/2022” omówili również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz Komendant Powiatowy Policji.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt budżetu powiatu na rok 2022 ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb w dziedzinie spraw bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. W projekcie budżetu uwzględniono także utrzymanie systemu przeciwpowodziowego, wykonanie oprysku na dzikie zwierzęta oraz utrzymanie systemu ostrzegania i alarmowania. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu.

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Mieleckiego zakończyła swoją działalność w 2021 roku. Szczegółowe informacje z przebiegu posiedzeń zawarte są w protokołach z posiedzeń Komisji, dostępnych do wglądu w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Mielcu.

Starosta Powiatu Mieleckiego

Stanisław Lonczak